EDITAL Nº 61/2024 – SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSOR MEDIADOR E MEDIADOR PRESENCIAL PARA ATUAÇÃO NO CURSO
DE PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO E DOCÊNCIA EM EAD, DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA (UnAC - IFES)

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância (Cefor - Ifes), no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação pertinente, em parceria com o Governo do Espírito Santo torna pública a convocação para atuação dos candidatos
aprovados para Professor Mediador e Mediador Presencial para atuar no curso de Pós-Graduação Especialização em Gestão e Docência em EaD,
do Programa Universidade Aberta Capixaba (UnAC-Ifes), do Sistema UniversidadES, conforme ordem de convocação do item 9.5 do edital. A
Secretaria do curso enviará o e-mail de convocação para os candidatos convocados abaixo, que deverão confirmar a atuação no prazo de 48
horas úteis a partir do recebimento do e-mail.

CONVOCAÇÃO PARA ATUAÇÃO
PROFESSOR MEDIADOR – POLO ARACRUZ

NOME COMPLETO MODALIDADE DE
VAGA

SITUAÇÃO ORDEM DE
CONVOCAÇÃO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
NA AC

CLASSIFICAÇÃO
NAS COTAS

INÍCIO DE
ATUAÇÃO

KATIUSCIA APARECIDA MOREIRA DE
OLIVEIRA MENDES

Ampla
Concorrência (AC) CONVOCADO(A) 3º 130 2º - Fevereiro/25

GLAUCIMERE PATERO COELHO Ampla
Concorrência (AC) CONVOCADO(A) 4º 130 3º - Fevereiro/25

PROFESSOR MEDIADOR - POLO PIÚMA

NOME COMPLETO MODALIDADE DE
VAGA SITUAÇÃO ORDEM DE

CONVOCAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
NA AC

CLASSIFICAÇÃO
NAS COTAS

INÍCIO DE
ATUAÇÃO

RENATO BATISTA DA CONCEIÇÃO Pretos, Pardos e
Indígenas (PPI)

CONVOCADO(A 3º 105 8º 1º Fevereiro/25

Vitória (ES), 06 de janeiro de 2025.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022